
Atto n.

Del

Oggetto:27

25/10/2012

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 DEL 0.4.08.2012:
"COSTITUZIONE E  NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI
PERMANENTI" RIMODULAZIONE;

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE
prima convocazione

L'anno                                , il giorno                                , del mese di                           , alle ore                       nella
sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di
legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILADODICI VENTICINQUE OTTOBRE 15.50

sessione ordinaria

COPPOLA G. ANTONIO S
INDINO ROCCO S
ALFARANO GUERINO S
ARDITO ANTONIO S
CHIURI FERNANDO ANTONIO S
DE MARCO PASQUALE N
DELL'ABATE NUNZIO S
FORNARO VINCENZO MARIA S
FORTE GIANLUIGI S
GIUDICE TEODORO S
IANNI ANTONIO S
MARRA ROCCO S
NUCCIO ANTONIO S
SCARASCIA PASQUALE S
SCARCELLA ANTONIO S
ZOCCO CARMINE S
ZOCCO VITO S

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.
In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

18/10/2012

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

Presenti n. Assenti n.16 1

Partecipa il   Segretario Generale

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.                                                        nella qualità di Presidente
 del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

INDINO ROCCO
E' presente il Vice Segretario Generale del Comune Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 25/10/2012 - Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.7  del  04.08.2012,  con  la  quale,  in  virtù  di  quanto  stabilito
all'art.21  del  Regolamento  del  Consiglio  Comunale,  con  deliberazione  adottata  nella  seconda
adunanza  successiva  a  quella  di  insediamento,  si  istituivano  n.7  Commissioni  Consiliari
permanenti composte, ciascuna, da cinque Consiglieri Comunali – tre per la maggioranza e due
per la minoranza;

che  a  norma del  2°  comma del  citato  art.  21  le  Commissioni  sono  costituite  da  Consiglieri  di
ambedue i sessi che rappresentano, con criterio proporzionale, complessivamente tutti i gruppi e
sono nominati dal Consiglio con votazione palese;

che da tale data ad oggi sono intervenuti cambiamenti nell'ambito dei gruppi consiliari:

Che in conseguenza le Commissioni Consiliari,  così come oggi  composte,  non  rispecchiano  la
rappresentanza dei vari gruppi ragion per cui occorre procedere alla loro rimodulazione;

Uditi gli interventi come da allegato;

Udite le proposte per la composizione delle Commissioni;

Visto il parere di regolarità tecnica  espresso ai sensi dell'art.49 del T.U.  267/00;

Con voti unanimi e favorevoli sulle proposte di nomina effettuate;

DELIBERA

1) A seguito delle designazioni come formulate ed approvate da questo Consiglio Comunale,
le  Commissioni  Consiliari  permanenti,  istituite  con  propria  deliberazione  n.7  del  04.08.2012,
risultano così costituite:

1^ Commissione: Bilancio – Entrate e patrimonio – Trasparenza fiscale – Politica delle risorse e
degli investimenti: 

- Alfarano Guerino
- Zocco Carmine
- Fornaro Vincenzo
- Dell'Abate Nunzio A.
- Scarcella Antonio

2^ Commissione: LL.PP., Patrimonio, Urbanistica:

- Zocco Carmine
- Alfarano Guerino
- Fornaro Vincenzo
- Forte Gianluigi
- Zocco Vito 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 25/10/2012 - Pagina 2 di 4



3^ Commissione: Agricoltura, Commercio, Industria, Artigianato, Fiere e Mercati:

- Giudice Teodoro
- Nuccio Antonio
- Ianni Antonio
- De Marco Pasquale
- Forte Gianluigi

4^ Commissione: Politiche Sociali:

- Chiuri Fernando 
- Marra Rocco
- Ardito Antonio
- De Marco Pasquale
- Scarascia Pasquale

5^  Commissione:  Pubblica  istruzione,  Cultura.  Istituzioni  e  beni  culturali,  Turismo,  Spettacolo,
Sport e tempo libero:

- Nuccio Antonio
- Chiuri Fernando
- Marra Rocco
- Dell'Abate Nunzio A.
- Scarcella Antonio

6^  Commissione:  Promozione  del  Lavoro,  Gestione,  Risorse  umane,  Partecipazione,
Informatizzazione e semplificazione amministrativa, P.M.:

- Fornaro Vincenzo
- Giudice Teodoro
- Chiuri Fernando
- Zocco Vito
- Scarascia Pasquale

7^  Commissione:  Igiene  ambientale,  Ecologia,  Verde  pubblico,  Riqualificazione  spazi  urbani,
Politiche ambientali.

- Ardito Antonio
- Zocco Carmine
- Ianni Antonio
- Chiuri Fernando
- De Marco Pasquale 

Con separata unanime votazione, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi di legge. 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 25/10/2012 - Pagina 3 di 4



27Atto n. Del 25/10/2012

IL PRESIDENTE

INDINO ROCCO DOTT. GIUSEPPE RIZZO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

IL  SEGRETARIO GENERALE

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 25/10/2012 - Pagina 4 di 4


